
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/179/20 

RADY MIEJSKIEJ W BOLKOWIE 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) Rada Miejska w Bolkowie po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jaworze uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Bolków będzie świadczyć usługi odbioru 

i zagospodarowania: 

1) odpadów selektywnie zebranych z podziałem na frakcje: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpady 

ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów oraz odpadów zmieszanych z terenu 

nieruchomości, zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bolków – 

w każdej ilości, 

2) odpadów niesegregowanych zebranych z terenu nieruchomości – w każdej ilości, 

3) odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego zebranego w systemie 

akcyjnym zgodnie z podanym przez Gminę Bolków harmonogramem – w każdej ilości, 

4) zużytych opon w systemie akcyjnym zgodnie z podanym przez Gminę Bolków harmonogramem – w ilości 

do 10 szt. na jedno gospodarstwo domowe, 

5) selektywnie zebranych odpadów w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zgodnie 

z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bolków. 

2. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Bolków będzie świadczyć usługi odbioru i zagospodarowania: 

1) odpadów selektywnie zebranych z podziałem na frakcje: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpady 

ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów oraz odpadów zmieszanych z terenu 

nieruchomości, zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bolków – w ilości 

określonej w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości, 

2) odpadów niesegregowanych – w każdej ilości, 

3) odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego zebranego w systemie 

akcyjnym zgodnie z podanym przez Gminę Bolków harmonogramem – w każdej ilości, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 grudnia 2020 r.

Poz. 7381



4) zużytych opon w systemie akcyjnym zgodnie z podanym przez Gminę Bolków harmonogramem – w ilości 

do 10 szt. na jedną nieruchomość, 

5) selektywnie zebranych odpadów w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zgodnie 

z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bolków. 

3. Rodzaje odpadów przyjmowanych przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w Wierzchosławicach określone zostały w załączniku do niniejszej uchwały. 

4. Właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych zobowiązani są dostosować ilość i wielkość 

pojemników/worków tak aby zapewnić ich nieprzepełnianie przy założonej częstotliwości. Zgromadzone w ten 

sposób odpady zostaną odebrane w ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. W przypadku przekroczenia ilości zebranych odpadów komunalnych określonych w ust. 2 pkt 1 

właściciele nieruchomości niezamieszkałych na których powstały odpady, winni są wyposażyć nieruchomość 

w dodatkowy pojemnik/worek oraz dokonać zmiany złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

6. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z Regulaminem utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Bolków, traktowane będą jako niesegregowane odpady komunalne. 

§ 2. 1. Odbiór odpadów z selektywnej zbiórki odbywać się będzie zgodnie z opracowanym przez 

przedsiębiorcę i przyjętym przez gminę harmonogramem, z odpowiednio oznakowanych pojemników i worków. 

2. Rodzaje, wielkość oraz kolor pojemników i worków do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bolków. 

3. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z budynków wielolokalowych 

i budynków jednorodzinnych położonych w Bolkowie prowadzone będzie z częstotliwością: 

1) zmieszane lub niesegregowane odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

2) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym 

odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż 

raz na dwa tygodnie, 

3) papier, w tym odpady z papieru, tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury 

– nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – nie rzadziej niż raz  

na tydzień w okresie od kwietnia do października oraz nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w pozostałych 

miesiącach, 

5) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

4. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych w części wiejskiej gminy 

prowadzone będzie z częstotliwością: 

1) zmieszane lub niesegregowane odpady komunalne: 

a) z zabudowy wielolokalowej - nie rzadziej niż raz na tydzień w okresie od kwietnia do października  

oraz nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w pozostałych miesiącach, 

b) z zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

2) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym 

odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż 

raz na dwa tygodnie, 

3) papier, w tym odpady z papieru, tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury 

– nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów: 

a) z zabudowy wielolokalowej – nie rzadziej niż raz na tydzień w okresie od kwietnia do października oraz 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w pozostałych miesiącach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7381



b) z zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

5) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

§ 3. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) mieści się na terenie byłego 

wysypiska śmieci w Wierzchosławicach, na działce nr 15/19, obręb Wierzchosławice. 

2. Informacja o godzinach otwarcia PSZOK znajduje się w załączniku do niniejszej uchwały, na stronie 

internetowej gminy Bolków (www.bolkow.pl) oraz na tablicy informacyjnej przy wjeździe na teren PSZOK. 

3. W PSZOK przyjmowane są odpady dostarczone, we własnym zakresie i na własny koszt, przez właścicieli 

nieruchomości z terenu gminy Bolków. 

4. Funkcjonowanie PSZOK określa regulamin, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości oraz przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, właściciele nieruchomości mają prawo zgłosić zaistniałe nieprawidłowości. Zgłoszenia można 

dokonać w formie pisemnej na adres Urzędu Miejskiego w Bolkowie, ul. Rynek 1, 59-420 Bolków, osobiście 

w Urzędzie Miejskim w Bolkowie, bądź telefonicznie pod numerem Urzędu Miejskiego w Bolkowie. Zgłoszenia 

należy dokonać niezwłocznie po stwierdzeniu tego faktu, nie później jednak niż w terminie 3 dni roboczych  

od dnia, w którym usługa została niewłaściwie wykonana. 

2. Zgłoszenie powinno zawierać imię i nazwisko, adres właściciela nieruchomości oraz datę, miejsce i opis 

przypadku niewłaściwego świadczenia usług, o którym mowa w ust. 1. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXV/161/20 Rady Miejskiej w Bolkowie z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bolkowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Jacek Płaszewski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 7381



Załącznik do uchwały nr XXVI/179/20 

Rady Miejskiej w Bolkowie 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH 

zlokalizowanego na terenie byłego wysypiska śmieci w Wierzchosławicach, 

na działce nr 15/19, obręb Wierzchosławice 

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmuje odpady komunalne oraz inne 

odpady z gospodarstw domowych z przeznaczeniem do unieszkodliwiania lub odzysku. 

I. Zasady ogólne: 

1. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 

2. Przyjęcia dokonuje się po sprawdzeniu zawartości dostarczonych odpadów, ich zgodności z wykazem 

przyjmowanych aktualnie odpadów, ich czystości, składu, zabezpieczenia, itp. 

3. Pracownik PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów niezidentyfikowanych, niewiadomego 

pochodzenia, o niewiadomym składzie, odbiegających od charakterystyki podanej w pkt II.7. 

4. Dostarczone odpady przez mieszkańca, właściciela nieruchomości lub upoważnioną przez właściciela 

nieruchomości jednostkę PSZOK przyjmuje nieodpłatnie. 

5. Korzystający z PSZOK  zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania regulaminu i poleceń 

pracownika punktu. 

II. Ustalenia szczegółowe: 

1. PSZOK przyjmuje odpady od wtorku do soboty w następujących godzinach: wtorek i piątek od 9:00 do 

17:00, środa, czwartek i sobota od 7:00 do 15:00, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

2. PSZOK przyjmuje odpady tylko od właścicieli nieruchomości objętych systemem gospodarki odpadami 

komunalnymi z terenu gminy Bolków. Pracownik ma prawo żądać okazania dowodu wniesienia ostatniej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Odpady dostarczone do PSZOK muszą być posegregowane. 

4. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK zobowiązana jest umieścić je w odpowiednich kontenerach, pod 

nadzorem pracownika. 

5. Dostarczone odpady nie mogą być zmieszane i zanieczyszczone innymi odpadami. 

6. Do PSZOK przyjmuje się w każdej ilości następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, w tym zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne zawierające 

niebezpieczne składniki, 

- zużyte baterie i akumulatory, 

- przeterminowane leki i chemikalia oraz opakowania po chemikaliach, 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

- posegregowane odpady budowlane i rozbiórkowe, 

- odpady ulegające biodegradacji, 

- papier i tektura, 

- metal i tworzywa sztuczne, 

- szkło i opakowania ze szkła, 

- gleba i ziemia, w tym kamienie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 7381



- drewno, 

- magnetyczne i optyczne nośniki informacji, 

- tonery, 

- styropian opakowaniowy 

- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

- zużyte opony z zastrzeżeniem w pkt 8. 

- odpady niebezpieczne m.in.: 

a) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, 

b) urządzenia zawierające freony, 

c) farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcza i żywica, 

d) środki ochrony roślin pochodzące z gospodarstw domowych, 

7. Ogranicza się ilość przyjmowanych przez PSZOK zużytych opon; limit na jedno gospodarstwo domowe 

lub jedną nieruchomość w przypadku nieruchomości niezamieszkałych wynosi 6 szt. opon rocznie. Przez 

PSZOK przyjmowane są jedynie zużyte opony stanowiące odpad komunalny. 

8. Do PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

- odpady zawierające azbest 

- zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne 

- opony od maszyn rolniczych i wielkogabarytowe 

- odpady nie stanowiące odpadów komunalnych. 

9. Dostarczający odpady zobowiązany jest do natychmiastowego zabrania odpadów w przypadku: 

- stwierdzenia przez pracownika PSZOK, że odpady dostarczone nie znajdują się na wykazie odpadów 

aktualnie przyjmowanych, 

- stwierdzenia zanieczyszczeń i zabrudzeń w dostarczonych odpadach, 

- stwierdzenia braku możliwości identyfikacji odpadów zanieczyszczonych i niebezpiecznych. 

III. Postanowienia końcowe: 

1. Wszelkich informacji o pracy punktu można uzyskać na miejscu od pracownika PSZOK lub pod numerem 

telefonu Urzędu Miejskiego w Bolkowie. 

2. Skargi i wnioski dotyczące PSZOK przyjmowane są w Urzędzie Miejskim w Bolkowie. 

3. Regulamin korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych jest dostępny na stronie 

internetowej gminy www.bolkow.pl   w zakładce Gospodarka odpadami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 7381

http://www.bolkow.pl/

		2020-12-31T09:48:30+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




